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Syksyn verkkainen vaihtuminen talveen ei ole ensinkään hullumpaa aikaa. Se on 
turvaamisen ja huolehtimisen aikaa, jolloin itse kukin kerää talven varalta niin suuria 
varastoja kuin suinkin. Tuntuu hyvältä kerätä omaisuutensa aivan likelle itseään, koota 
ajatuksensa ja kääriytyä lämpöönsä ja kaivautua kaikkein perimmäiseen koloon, 
turvallisuuden keskipisteeseen, missä voi puolustaa kaikkea mikä on tärkeätä, arvokasta 
ja ikiomaa. Sitten saavat pakkaset, pimeys ja myrskyt tulla minkä ehtivät.       
Muumilaakson marraskuu 

​

Ihan ensimmäinen luku (jossa muistellaan mahtavia 
menneitä) 
Mikä sarjakuvailta Töölön kirjastossa! Sarjakuvapiirtäjä Jyrki Vainio kertoili meille elävästi 
ja kiinnostavasti sarjakuvien maailmasta, josta hän tietää melkein kaiken. Ja meistä  moni 
ei entuudestaan juuri mitään. Jyrki on perehtynyt perusteellisesti myös Muumi-lehden 
piirtäjiä haastattelemalla ja tutkimalla. Tarinan mukaan Lars Jansson oli vakavasti 
kyllästynyt jonkun piirtäjän kädenjälkeen, ja oli ilmoittanut, että jos kyseinen piirtäjä vielä 
jatkaa ”minä tapan itseäni”! Saimme iloksemme myös tutustua Jyrkin kokoamaan pieneen 
sarjakuvanäyttelyyn ja keräilykuviin.  ​
    ​
Ja mikä musa-ilta Violassa! Hienon yhteisen vuoden päätteeksi meillä oli ilo kuulla tarinoita 
ja musiikkia suoraan Toven ja Tootin levyhyllystä. Kertojana ja tiskijukkana hurmaava ja 
hauska Karri Miettinen eli Paleface. Cafe Violassa oli tupa täynnä ja tunnelma katossa. Ja 
parketillakin, kun notkeimmat meistä hippasivat jazzin, countryn, rockin ja folkin tahdissa. 
Musiikista ja hyväntuulisista tarinoista nauttittiin myös mukavien kanssakuulijoiden,  
herkullisten piirakoiden ja viinilasillisen seurassa. Aikamoinen musiikkimaku Tovella ja 
Tootilla ja meillä mahdottoman kivaa!   ”If whiskey do not kill me I’ll live until I die”.    

 

Toinen luku (jossa uusi aloitetaan suositulla perinteellä) 
Ja taas aloitetaan uusi vuosi komean perinteisesti Maijan Mukavassa Lukuillassa 
torstaina 15.1.2026 klo 18. Ja taas kirjastossa. Nyt Rikhardinkadulla kirjatornin pohjalla. 
Aihe on tällä kertaa aika kiehtova; Toven kaupungit. Varmaankin Helsingissä ollaan, mutta 
ehkä myös muualla maailmalla. Peräti Pariisissakin. Saapas nähdä. Nähdään joka 
tapauksessa aika keskellä kaupunkia Rikussa. Meille taitaa taas tulla melkomoisen kivaa! ​



Hän pysähtyy houkuttelevasti välkkyvän elokuvateatterin edessä ja jää paistattelemaan 
sen loisteeseen, sytyttää savukkeen ja pohtii: Minä en ole niitä, jotka väittävät Pariisin 
muuttuneen pinnalliseksi. Turistit kyllä tekevät kaikkensa turmellakseen kaupunkini, mutta 
eivät he pitkälle pääse. Kukaan ei pääse. Kaupunki säilyy samana. Myös nainen säilyy 
samana.                                                                                                                     
Bulevardi ja muita kertomuksia​
​
​
Jo kolmas luku (jossa viisastellaan ensin numeroiden ja 
sitten  muumitietouden keskellä)   
Virallisuuden, tärkeilyn ja viisastelun aika koittaa taas helmikuussa kun kokoonnumme 
vuosikokoukseen. Onneksi perinteiseen malliin numerot ja sun muut pakolliset osataan 
käsitellä melko rivakasti ja tehokkaasti ja päästään pian siirtymään meille ehkä paremmin 
passaaviin iloisiin tositoimiin! ​
​
Tällä kertaa, kuten Violassa lupailtiin, pääsemme kilpailemaan muumitietoudellamme.  
Muumi Smart-peliin sisältyy 100 Sirke Happosen kokoamaa kysymystä, joihin 
vastailemalla joukkueet kilpailevat toisiaan vastaan. Leikkimielisesti tietysti, paitsi että 
silmä tarkkana seurataan koko ajan kuka pärjää ja osaa ja miten naapurijoukkueella 
menee. Lopuksi tietysti joku voittaa ja siitähän seuraa mittaamattomasti mainetta, kunniaa 
ja hyvää mieltä! Ehkä myös palkintoja! Sitä kannattaa tulla tavoittelemaan. Palataan peli- 
(vuosikokous) paikkaan heti kun löydämme sopivan.    ​
​
​
Neljäs luku (jossa yritetään olla ihan oikea 
kirjallisuusseura)  
No nyt on meillekin valjennut, että voisimme kokoontua ihan oikeaan Lukupiiriin. ​
Aika hyvä havainto kirjallisuusseuralta! Maaliskuussa jossakin viihtyisässä paikassa se 
sitten tapahtuu. Kysellään vaikka Kallion kirjaston Dekkarikellaria tai muuta yhtä kivaa 
pesäkoloa. ​
​
Perusteellisen pohdinnan jälkeen yhteisesti luettavaksi kirjaksi on valittu Toven 
”Kunniallinen petkuttaja”. Katri on luvannut alustaa. Lukupiirissähän voi vapaasti ottaa 
kantaa tai kuunnella kun muut intoilevat. Pääasia on kuulua porukkaan. Taidetaanpa 
samalla nauttia jotain herkkujakin ja tietysti rupatella, kuten tapana on, vaikka mistä maan 
ja taivaan välillä.  Pääasia, että ollaan yhdessä. Tästäkin lisää tietoa alkuvuodesta.  

 



Tämä taitaa olla jo peräti viides luku (jossa aiheena ovat 
lukumaraton ja kahvinjuonti )   
Huomasit varmaan, että kaikki Muumikirjat luetaan yhtä soittoa Ylellä 30.1. – 1.2. 2026 
Niistä voi nauttia sekä Yle Areenassa alkaen perjantaina 30.1. klo 18 ja lisäksi Yle 
Teemalta TV:ssä. Lukumaratonin aloittaa ”Småtrollen och den stora översvämningen” 
Toven lukemana ruotsiksi ja sitten jatketaan muilla meille tutuilla ja rakkailla muumikirjoilla 
suomeksi. Lukijoina ainakin näyttelijä Alma Pöysti, viulisti Pekka Kuusisto ja jääkiekkoilija 
Marko Mörkö Anttila ja moni muu. Tästähän tulee mahtava viikonloppu! Nyt jos koskaan 
kannattaa käpertyä sohvan tai nojatuolin nurkkaan lämpimän huovan alle, rentoutua ja 
nauttia. Mistähän tuo Yle on arvannut, että juuri tätä me tarvitsemme!​
​
Ja sitten kun kevät taas koittaa (eikä siihen kauan mene!) on mm. tarkoitus nauttia  
yhdessä omenankukista ja hyvästä kahvista kera muumikirjojen kahvinjuontitarinoiden. 
Hämmästyttävän usein niissä kahvia juodaankin. Vilkkaasti havainnoiva jäsenemme Nina 
on paneutunut näihin teksteihin ja on valmis jakamaan ne kanssamme. Ja tarjoilemaan 
kahvin vanhan ajan kahviserviisistä oikein pullan kera.  Aina sitä vaan löytyy uutta 
ihmeteltävää Toven tuottamana! Siis kunhan kevät taas koittaa! 

 

​
​
​
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​
​
Vihreän kuusen sisällä joulu on suunnaton, se on vihreä viidakko, jossa on punaisia 
omenoita, ja surumielisen harmonisia enkeleitä, jotka ompelulangan varassa pyörivät 
itsensä ympäri ja vartioivat aarniometsän sisäänkäytävää. Ja aarniometsä jatkuu 
äärettömiin lasipallojen sisässä, joulu on kuusen ansiosta ehdottoman turvallinen asia.​
Kuvanveistäjän tytär 

 

Turvallista ja ilon täyteistä joulua mainiot Muumityypit! 

​

Teidän Tove Jansson -seuran hallitus ​

Annikki, Kati, Katri, Kirsi, Marita, Marja ja Sanna  


